
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 27 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 

kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 25. 2. 2016 žádost 

o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 

 

Na tuto žádost (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

 

Dotaz č. 1: 

„V předchozích dotazech bylo zodpovězeno, že v případě sdružení více firem bude pouze jeden 

sklad materiálu. Ten pak bude zastřešovat jeden konkrétní člen sdružení nebo lídr. 

 

Ptáme se, zda se musí jednat o 1 sklad po účetní stránce (což bude provádět 1 konkrétní firma ze 

sdružení), ale fyzicky může být materiál uskladněn na více místech - tzn. každý člen sdružení si 

naveze (sám si ho vyzvedne ve skladu E.Onu) materiál nutný k realizaci zakázek jemu 

přidělených, přičemž objednávku materiálu učiní společnost pověřená za vedení skladu účetně. 

 
Nebo zda musí být sklad materiálu jak účetně, tak i fyzicky pouze na jednom místě.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že, jak vyplývá z odpovědi na dotaz č. 12, podotázku č. 4 

v rámci dodatečných informací č. 23, každý Zhotovitel v každé části veřejné zakázky (tedy v 

každém regionu, pro nějž bude uzavřena rámcová smlouva) zřídí a bude provozovat právě jeden 

sklad ve smyslu čl. 2.1.42 a čl. 7.2 rámcové smlouvy. 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Elektromontážní práce VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  518107 



Podle odst. 2. a 3. části nazvané „Podmínky ukladatele“ Podmínek pro vedení skladu externím 

skladovatelem, které tvoří přílohu č. 24 rámcové smlouvy, má Ukladatel právo provádět 

průběžné kontroly ve skladu co do stavu a množství skladovaného materiálu a co do dodržování 

skladovacích podmínek. Podle čl. 2.1.52 rámcové smlouvy se Ukladatelem rozumí Objednatel (tj. 

zadavatel), který skladový materiál ve svém vlastnictví uložil ve skladu dle čl. 7.2 rámcové 

smlouvy a její přílohy č. 24. Účelem uvedených ustanovení rámcové smlouvy a její přílohy č. 24 

je zajistit možnost efektivního dohledu Objednatele (zadavatele) nad vedením skladu 

Zhotovitelem. 

 

S ohledem na povahu a účel skladovaného materiálu je pro zadavatele zvláště důležité zajistit 

efektivní kontrolu nad podmínkami skladování materiálu a nad jeho množstvím a stavem, což je 

účel, jehož dosažení by případné umístění materiálu ve skladovacích prostorách v různých 

lokalitách výrazně komplikovalo. Z tohoto důvodu zadavatel uzavírá, že vedení právě jednoho 

skladu v rámci plnění jedné části veřejné zakázky (regionu) dle čl. 7.2 rámcové smlouvy je 

nezbytné vykládat rovněž ve smyslu účetním a geografickém, tedy že skladovaný materiál se 

musí nacházet fyzicky v jedné lokalitě skladu, kde zároveň musí být stavy materiálu účetně 

vedeny. 

 

Dotaz č. 2: 

„V případě, že se staneme zhotoviteli ve dvou regionech, jakým způsobem pak bude veden 

skladový materiál. Bude se pak materiál objednávat, vykazovat, vracet dohromady za oba 

regiony? Nebo se bude muset každý region evidovat samostatně?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že zadávací podmínky a priori nevylučují, aby se v případě, že 

bude jeden uchazeč Zhotovitelem z rámcových smluv uzavřených v rámci více částí veřejné 

zakázky, sklad dle čl. 7.2 rámcové smlouvy pro jednu část veřejné zakázky nacházel v totožném 

objektu jako sklad pro jinou část veřejné zakázky, pokud jsou splněny všechny další související 

podmínky. Zadavatel dále uvádí, že povinnost vést sklad Zhotovitele podle čl. 7.2 rámcové 

smlouvy, stejně jako postupy objednávek materiálu, jeho vykazování a vracení ve smyslu dotazu 

budou dány rámcovou smlouvou, která bude uzavřena pro každou konkrétní část veřejné 

zakázky (region), a to i ze strany zhotovitele. V případě, že s jedním zhotovitelem budou 

uzavřeny rámcové smlouvy ve více regionech, je tento zhotovitel oprávněn vykazovat a vydávat 

materiály na jednotlivá dílčí plnění i z jednoho skladu (účetně i fyzicky). Zadavatel v této 

souvislosti zdůrazňuje, že evidence skladovaného materiálu pro různé části veřejné zakázky musí 

v takovém případě bezpodmínečně odpovídat faktickému stavu (ve vztahu ke všem částem 

veřejné zakázky, pro něž příslušný zhotovitel uzavřel rámcovou smlouvu). 

 

Dotaz č. 3: 

„Pokud by bylo možné mít sklad fyzicky na více místech – viz. dotaz č. 1 (tj. dotaz č. 1 v rámci 

těchto dodatečných informací - pozn. zadavatele). Jakým způsobem by to probíhalo, pokud 

bychom měli na skladě část materiálu jako člen sdružení v jednom regionu, ale za účetní vedení 



skladu by byla odpovědná jiná společnost ze sdružení a zároveň materiál jako lídr v druhém 

regionu, kde bychom sklad vedli i účetně?“  

 

Odpověď zadavatele: 

V návaznosti na odpověď na dotaz č. 1 v rámci těchto dodatečných informací zadavatel uvádí, že 

pro jednu část veřejné zakázky je jeden Zhotovitel ve smyslu rámcové smlouvy povinen vést 

právě jeden sklad, a to i ve smyslu účetním a geografickém, kde je povinen skladovat veškerý 

„skladový materiál“ ve smyslu rámcové smlouvy pro danou část veřejné zakázky (region). Sklady 

pro různé regiony přitom mohou být ve smyslu odpovědi na dotaz č. 2 v rámci těchto 

dodatečných informací i v jednom místě. Zadavatel dále ve smyslu odpovědi na dotaz č. 12, 

podotázku č. 4 v rámci dodatečných informací č. 23 dodává, že pokud je „sdružení“ zhotovitelem 

více částí veřejné zakázky (tj. ve více regionech), může být sklad pro každý region veden jiným 

členem tohoto „sdružení“. Který z členů „sdružení“ bude „sdružením“ pověřen k faktickému 

vedení konkrétního skladu pro daný region ponechává zadavatel s ohledem na společné a 

nerozdílné závazky z rámcové smlouvy všech členů „sdružení“ zcela na uchazeči. Odpověď na 

dotaz č. 1 výše řešení navrhované tazatelem vylučuje. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 27 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 2. 3. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 
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